

Hans Kongelige Høyhet Kronprinsregentens tale til det 101. ordentlige Storting ved dets åpning.

Herr president, Folkets representanter.

Som regent i medhold av Grunnlovens § 41 under min fars, Hans Majestet Kongens sykdom, hilser jeg Stortinget velkommen til ansvarsfull gjerning og ønsker at den må bli til gagn for Fedrelandet.

Norge vil bidra til å opprettholde freden og minske spenningen i verden. Som et ledd i dette arbeid bør Norge ta på seg de forpliktelser som kreves av medlemslandene for å gjøre De forente nasjoner til et effektivt vern for freden og for folkenes frihet og selvbestemmelsesrett.

Norge vil støtte De forente nasjoners arbeid for å få i stand reelle forhandlinger om nedrustning og om forbud mot atomvåpen.

Regjeringen vil arbeide for å styrke og utvide det politiske og forsvarsmessige samarbeid i Atlanterhavspaktens organisasjon.

Regjeringen vil legge fram forslag til retningslinjer for Forsvaret i årene framover og nye planer for avansement, beordring og tjenstgjøring i Forsvaret. Arbeidet med utbyggingen av det sivile beredskap vil bli fortsatt.

Regjeringen vil ta del i det mellomfolkelige samarbeid om tiltak som kan bidra til full sysselsetting, økonomisk vekst og økt internasjonal handel. Frilistene vil bli utvidet.

Regjeringen vil samarbeide med andre land om fredelig utnyttning av atomenergien.

Regjeringen vil gå inn for utvidet kulturelt, sosialt og økonomisk samarbeid med de nordiske land.

Regjeringen vil gjennom sin økonomiske politikk ta sikte på fortsatt å styrke utenriksøkonomien, og den vil søke å holde priser og kostnader mest mulig stabile for derved å sikre konkurranseevne og ro i arbeidslivet. For å motvirke presset på prisene og på arbeidsmarkedet vil Regjeringen fortsette samarbeidet med bankene og livsforsikringsselskapene om begrenning av kredittgivningen. Offentlige og private investeringer må holdes innenfor rammen av de realøkonomiske ressurser som landet rår over. Statsbudsjettet for 1957/58 vil bli lagt opp i samsvar med dette syn.

Det midlertidige forbud mot forhøyelse av konkurranseregulerte priser og avanser forutsettes opprettholdt inntil videre. Det samme gjelder de nåværende subsidieordninger. Regjeringen vil påskynde arbeidet med å klarlegge virkningen av de konkurranseregulerende avtaler og vil gripe inn mot avtaler som virker produksjonsmessig og prismessig uheldige. Spørsmålet om leverandørenes fastsetting av videresalgspriser vil bli lagt fram for Stortinget.

Regjeringen vil gi Stortinget en oversikt over gjennomføringen av langtidsprogrammet 1954—57 og legge fram forslag til nytt langtidsprogram for perioden 1958—61.

Boligbyggingen skal fortsatt ha høy prioritet. Det vil bli gjennomført tiltak for å fremme en effektivisering av boligbyggingen, blant annet gjennom en bedre planlegging av byggearbeidene. Bestemmelsene om støtteordningen gjennom boligbankene vil bli foreslått revidert.

Det er fortsatt en av de viktigste oppgaver å opprettholde og trygge den fulle sysselsetting. Regjeringen vil særlig legge vekt på å legge forholdene til rette for en bedre tilgang på faglært arbeidskraft, blant annet ved å skaffe de store ungdomskullene utdanning og opplæring.

Utbyggingen og effektiviseringen av arbeidslivet i økonomisk svake distrikter vil bli påskyndet, blant annet gjennom videreføring av arbeidet med områdeplanleggingen og ved å bistå distriktene med å utnytte de muligheter som er til stede.

Det vil bli fremmet forslag om særskilte tiltak til forsert utbygging av veier, havner og kraftlinjer i Nord-Troms.

Det vil bli lagt fram forslag til ny lov om alderstrygd, lov om samordning av pensjonsytelser, lov om pensjonsordning for fiskere og lov om forsikringsvirksomhet.

Regjeringen vil søke å styrke det forebyggende helsearbeid og vil fremme forslag til lov om helsesøstre og til lov om helsearbeid i skoler og andre undervisningsanstalter.

Utbyggingen av våre forskningsinstitusjoner, universiteter, høyskoler og yrkesskoler vil bli fortsatt.

Forsøksvirksomheten i skoleverket vil bli utvidet til å omfatte nye distrikter og nye forsøk. Det vil bli lagt fram for Stortinget proposisjon om en del endringer i skolelovene og bli truffet tiltak for å avhjelpe den mangelen på lærere som vil melde seg i de videregående skoler når de store ungdomskullene rykker inn der.

Investeringene i industrien vil bli økt. Planene om et oljeraffineri vil bli lagt fram for Stortinget. Forslag om utbygging av jernverket til 300 000 tonn råjern vil bli fremmet.

Det vil bli foreslått opprettet et energiråd.

I samarbeid med bransjerådene vil det bli satt i gang en omfattende utredning av landets energitilganger og ressurser av råvarer.

Det høye tempoet i kraftutbyggingen vil bli opprettholdt. Bevilgningen til overføringslinjer og sambindingslinjer vil bli økt.

Jordbruket vil bli foreslått bygget ut etter de retningslinjer som Regjeringen tidligere har lagt fram for Stortinget. Det vil bli lagt fram forslag til lov om tiltak mot husdyr sykdommer og proposisjon om den lavere landbruksopplæring. Spørsmålet om en særskilt lov om støtte ved naturskader vil bli utredet. Forvaltningen av statens skoger vil bli foreslått omorganisert med sikte på å styrke skogenes forretningsmessige drift.

Skogreisningen i kyststrøkene vil bli ført videre.

Det vil bli fremmet forslag om tiltak med sikte på å oppnå en mer rasjonell form for produksjon, omsetning og utførsel av fiskevarer. Kvalitetskontrollen vil bli utbygget. Arbeidet med å finne fram til driftsformer som gir større lønnsomhet i fisket, vil bli fortsatt. Havforskningen vil bli utvidet og utbyggingen av fiskerihavner vil bli påskyndet.

Regjeringen vil legge stor vekt på utbyggingen av veiene og på samordning av kommunikasjonsmidlene. Rasjonaliseringen av rutekommunikasjonene i kystdistriktene og av jernbanene vil bli fortsatt. Det vil bli lagt fram en plan om overgang fra dampdrift til dieseldrift på jernbanene. Utbyggingen av landets sentrale flyplasser vil bli fortsatt.

Det vil bli arbeidet videre med de spørsmål som spesielt angår husmødrene og hjemmene. Regjeringen vil arbeide videre med tiltak for å bedre økonomien for barnerike familier.

Det vil bli satt fram forslag til lov om ekspropriasjon av fast eiendom, forslag til lov om fri rettshjelp og forslag til revisjon av enkelte bestemmelser i sjømannsloven.

Jeg ber Gud signe Stortingets gjerning og erklærer Norges 101. ordentlige Storting åpnet.

Gitt på Oslo slott 11. januar 1957.

OLAV

Einar Gerhardsen

Leif Østern